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Die Ver5ffentlich~gen des Statistischen Landesamtes Berlin 
(Kennziffer G II, 2) geben de~ Warenverkehr Berlins (West) 

J 

mit den Währungsgebieten der DM-Ost wieder# 
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Vorbemerkung 

\ 

1. Diese Statistik umfaßt die Warenlieferungen aus den 
Währungsgebieten der DM-West in die Währungsgebiete der 
DM-Ost sowie die Warenbezüge in umgekehrter Richt~g. Die 
Zahlungsart wird· in diesen Berichten nicht nachgewiesen. 

Nicht einbezogen in die Ta.bellen sind gebrauchtes Ver­
packungsmaterial und unberechnete Sendungen. Desgleichen 
sind Export-'und Importsendungen eines Währungsgebietes, 
die durch das andere Währungsgebiet befördert ~erden sowie 
',l'ransi tsendungen nicht in dieser Statistik enthalten. 

2. Die zei tli.cha Zuordnung ist. davon abhängig, wann die Abfer-
,. tigungspapiere für die statie}ieche Bearbeitung zur Verfügung 

stehen. 

3. Grundlage für den Nac~weis der bezogenen und gelieferten 
Waren sind die Angaben auf den von den Zolldienststellen 
abgefertigten W~renbegleitscheinen und Bezugsgenehmigungen. 

· Hierfür werden das 0 Syetematische Warenverzeichnis für die 
Industriestatistik" und ergänzende Meldenummern verwendet. 
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Berichtszeit 

' 

1956 MD 
1957 MD 
1958 MD 
1959 MD 
1960 MD 
1961 JlD 
1962 MD 
1963 MD 
1964 MD 

1964 November 
Dezember 

1965 Januar 
Februar 
März 

April 
Mai 
Juni 

Juli 
August 
September 

Oktober 
November 

1956 MD 
1957 MD 
1958 MD 
1959 MD 
1960 MD 
1961 MD 
1962 MD 
1963 MD 
1964 MD 

1964 No~ember 
Dezember 

' ' 

1965 Januar 
Februar 
März 

A'pril 
Mai 
Juni 

Juli 
August 
September 

Oktober 
/ 

November 

1. Warenverkehr seit 1956 
1 000 DM 

Bundesgebiet 
ohne Berlin 

Bezüge 

43 431 
55 958 
55 006 
59 246 
78 182 
64 624 
62 377 
68 756 
66 894 

70 841 
97 562 

60 208 
60 088 
64 498 

63 572 
77 386 
78 567 

66 978 
11 111 
93 028 

95 394 
107 981 

Li~feruns:en 

53 316 
65 396 
61 000 
83 977 
73 768 
67 356 
65 690 
67 955 
92 213 

85 106 
132 041 ' 

73 200 
93 165 
85 697 

78 882 
95 989 
63 049 

102 081 
103 297 

90 939 
' 

103 342 
11 O 7 45 . 

- 4 

1 / ', 1 

Berlin Zusammen (West) 

.11 027 54 458 
12 152 68 110 
16 506 71 512 
15 061 74 307 
15 356 93 538 
13 785 78 409 
13 827 76 204 
16 436 85 19~ 
18 720 '85 614 

22 612 93 453 
29 770. 127 332 

14 408 74 616 · 
16 443 76 531 
25 690 90 188 · 

26 422 •' 89 994 
21 997 99 383: 
20 312 98 879 

18 856 85 834 
21 727 98 904 
24 889 117 917 

', 

23 882 119 276 
27 720 135 701 

4 946 58· 264 
5 099 70 495 
5 696 66 696 
5·904 89 881 
6 191 79 959 
5 383 72 739 
5 ,69 71 059 
3 677 71 632 
3 702 95 915 

· 3 620 88 726 
4 581 136 622 

1 639 74 839 
2 303 95 468 
4 127 89 824' 

2 623 81,505 
2 307 98 296 
2 517 85 '566 

2 959 105 040 
3 436 106 733 
3 956 94 895 

4. 142 107 484 
3 329 -114 074 
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2. Bezüge des Bundesgebietes einschließlich Berlin · · ,, j~ 

1 000 DM ·,:;'~ 
Die Werte der mehrstelligen Warennummern sind in denen der '/J~ 

zweistelligen enthalten. :.,'./I 

Melde-Nr. 

01-09,68 
01111 
01125 
011292 
01131,01132 
0116 , , 
01193, 681380 

,011983-89 1 
<685190 J 
02.1348 
0214 
0215 
04 
07 
091130 
0951 
6813 u.68151 
ohne 681 380 Y 
682130 
682171 
6824 
6827 
68319 
684179 
685111 
685131-75 
687210 
6875 
688'170 
6889,681117 

21 
2114 
211715 
2151-2153 
2171,2172 

22 
221431 
221471 
2217 
22181 
221860 u.90 

' 
25 
251 
2521 
2522 
2531 
2532-2534 
254 
2561 
256392 

27 
2711 
2714 
2715 

Ware 

Pfla.nzl.u.tier.Prod.,Ernährungsg. 
Getreide 
Hülsenfrüchte 
Rohtabak 
Baumwolle 
Nutz- u.Schlachttiere 
Eidotter,EiweiB,Eipulver 
Naturdärme,Knochen u.sonst. 

Schlachtnebenprodukte 
Speisezwiebeln 
Blumen u.Zierpf'lanzen 1 

Saatgut !.Gartenbau 
Forst- u.jagdwirtschaftl.Erzeugn. 
Erzeugn.d.gewerbl.Tierzuoht 
Karpfen 
Zierfische 

Nährmittel,Stärkeerzeugnisse 

Kristallzucker 
:Melasse 
Verarbeitetes Obst u. Gemüse 
Süßwaren 
Sonst.Milcherzeugnisse 

1 

Feste Rückstände aus Ölmühlen 
Schwein.e fl ei sch 
Fleisch- u. Wurstwaren 
Braumalz 
Spirituosen 
Gewürze 
Futtermittel,Kleie 

Bergbauliche Erzeugnisse 
Braunkohle 
Braunkohlenteer 
Kalisalze 
Flußspat 

MineralBlerzeugnisse 
Motorenbenzin 
Dieselkraftstoff 
HeiiBl 
Paraffin 
Montanwachs 

Steine u.Erden 
Rohe u.bearb.Natursteine 
Sand u.Kies 
Rohton u.Kaolin 
Zement 
Kalk,Gips,Kreide 
Grobkeramische Erzeugnisse 
Kalksandsteine 
Kupfersohlackenpflastersteine 

Eisen und Stahl 
Roheisen. 
Stahlhalbzeug 
Walzstahl 

- 5 -

1Qlic; ~- .1,i 

"'-u~o~v-.'---t MD 1 96~ :}i1 
47 851 
28 424 

657 
8 .5 

567 
1 347 

39 
407 
225 
·52 
73 

1 
240 

5 

325 
4 544 

10 
1 676 

14 
5 026 

1-87 
1 209 

1.59 
182 

92 
22 029 
21 246' 

697 
25 
59 

.5 261 
1 820 
2 099 

84 
440 
808. 

2 415 . 
264 
616 1 

284 1 

386 
85 

328 
179 
244 

1 753 
45 

-160 

14 768 
,;·,; 

''.' ij 

5 123. ':/i 
t23 :j.1 
94 lj 
28 ,., ' 

.204 
376· 
417 
161 

68 
101 
88 
48 

104 
7 

325 
1 169 

156 
8 

1 553 
19 
20 

3 684 
189 
450 

1·2 
62 
1.7 

21 o,, .. 
'20621, 

195 · 
52 

122 

5 168 
1 441 
2 101 

2 

228' 
434 
931 
066 
237, 
302 
270 
565 

91 
144 
196 
223 

357 
91 

108 
105 ' 
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'noch& 2., Bezüge des. Bundesgebietes einschließlich Berlin 
1 000 ,])1( 

llelde•N.r. 

28 . 
2$1311 

.29,. · 
291100 
291:400 

.30 

'31 ' 
3156 

.,2, . 
. :3'211 • }212 
·,~16 
}217 

.3218 
3234 

·3236 
. 3237 

3238 
324.5 
3246 
,.251 
3'2-55, 3256 
3261 
32:64 
3.265, 3266 

:3267 
}~69 · 

1. }2$2 

33 
3'l11 

.333 
3~5111 

' '. ''4. 
\ 3:451 .· 
,r. 
,61,362 
363 

.:}64 
;66. 

,,~1· 1.,.,e· 
.. ,.II\' ' 
/ J f.' ,. :,11.., 
'572 
J75 
377, 

·1· 

59 
38.1 · ,.2 . ,s,1 ,84 ,,,, 

· ,s1i 
::586 

.... , ',•, l 

Ware 

· ,NE..:Metalle u. -Metallhalbzeug 
Elektrolytkupfer (Katl1oden) 

Gießereierzeugnisse 
Eisenguß (Radiatoren) 
Stahlguß 

Erzeugn.d.Zieherei u.Stahlverformung 

Stahlbauerzeugnisse 
Rohrleitungen 

Kaachinenbauerzeugnisse 
J/Ietallbearbeitungamasohinan 
Prüfmaschinen 
Holzbe- u. -verarbeitungsmaschinen 
Metallbearbeitungswerkzeuge 
Flüssigkeitspumpen 
Baumaschinen 
Maach.f.d.Baustoff-,Kera.mik-, u.Glasind. 
Masch~u.Einricbt.f.d.Bergbau 
Maach. f .d.Nahrungami ttelind. · 
Kaech.f.verw.Geb.d.Nahrungsmittelind. 
Jlaach.f.d.chem.u.verwandte Ind. 
Krane u.Hebezeuge (ohne Baukrane)· 
Papier- und Druckereimaechinen · 
Büromaschinen 
Textilmaschinen 
Nähmaschinen 
Schuh- u. Lederindustriemasohirien · 
Armaturen 

Landfahrzeuge 
Personenkraftwagen 
Kraftfahrzeugteile 
Fahrräder 

Wasserfahrzeuge 
~oote u. Jachten 

Elektrotechnische Erzeugni~se 
Elektroerzeuger u. -verteiler 

·Elektr. Verbrauchergeräte 
Elektr. Leuchten 
Ru~dfunk-,Fernseh-,Phonogeräte 
Elektr.Keß- u.Steuerungsgeräte 
Sonst. elektrotechn. Erzeugn. 

Feinmeoh.u.optische·Erzeugn.;Uhren 
Optiache Erzeugnisse 
Foto- und Kinogeräte 
F~inmechaniache Erzeugnisse 
Uhren 

Eisen-,Blech- u~Metallwaren 
Jagdwaffen u. Munition 
Werkzeuge 
Heiz- u.Koohgeräte 
:Blechwaren 
Fahrradteile 
Schneidwaren 
Ke tal l waren u. Me ta,l lkurzwaren 

- 6 -

liov. 

593 

59 
58 

1 

158 
18 

6 187 
2 165 

95 
34 

105 
20 
79 

115 

88 
16 

504 
420 

1 600 
313 
166 

29 
282 

493 
56 
53 

186 

25 
25 

2 989 
523 
857 
110 

1 303 
18 

178 

2 547 
615 

1 503 
101 
324 

1 830 
474 
519 

13 
284 
201 

319 

JIID 1964 

249 
243 

61 
47 
14 

45 
14 

, 62 
61 

5 136 
2 115 

37 
47 

104 
23 

294'. 
18 
33, 

178 
49· 
.9 
96 

406 
·1 054 

139 
199 

18 
147 
245 

31 
27 

150 

259' 
70 

2 022 
539 
472 
108 
'611 

39 
219 

1 384. 
308 

- 821 
116 
130 1 

1 070 
231 

· 245 
73 

247 
112 

19 
1?8 

i 
1 
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Melde-Nr. 

,. 39 
391 
392 
393 ohne 3938 
394 
41 

42 

44 
442100 

45 
452 
4531-4533 
453800 

46 
4617 

47 

49 

51 

52 
5211 
52·21 
523 

53 
531100 
5,·161 
537 

54 
54114 
542 
543 
544,545 
546 

55 
553,554 
557 

56 

57 

58 

·ware 

Musikinstrumente usw. 
Großmusikinstrumente 
Kleinmusikinstrumente 
Spielwaren 
Turn- u.Sportgeräte 

Anorgan.Grundstoffe'u.Chemikalien 

Organ.Grun~stoffe u. Chemikalien 

Mineralfarben u.Teerfarbstoffe 
Teerfarbstoffe 

Kunststoffe 

\ 

Kunststoffe a.abgewand.Naturstoffen 
Kunstharze und plastische Massen 
Synthetischer Kautschuk 

Chemisch-technische Erzeugnisse 
Fotochemieehe Materialien 

Pharmazeutische Erzeugnisse 

Chemische Fasern 

Feinkeramische Erzeugnisse 

Glas u. G~aswaren 
Flachglas 
Hohlglas 
Verarbeitetes Glas 

Schnittholz u.a.bearbeitetes Holz 
Grubenholz 
Nadelschnittholz 
Holzfaserplatten 

Holzwaren 
Bodenbelag aus Holz 
Möbel,sonst.Tischlereierzeugn. 
Verpackun·gsm. a. Holz 
Sonst.Holzwaren 
Flecht- u.Bürstenwaren 

Zellstoff,Papier,Pappe 
Papier u.Pappe, unveredelt 
Papier u.Pappe, gestrichen 

· Papier- u. Pappewaren 

Druckereierzeugn.,Vervielfältigungen 

Kunststofferzeugnisse 

- 1 

Nov. 
2\ 374 

143 
247 

1 256 
504 

2 256 

2 948 

126 
28 

1 224 
24 

986 
214 

610 
268 

65 

7 

727 

1 157 
193 
884 

48 

1 510 
630 
651 
112 

3 862 
244 

2 392 
105 
462 
564 

1 058 
808 

50 

677 

1 410 

. 177 

MD 1964 

1 227 
121 
149 
538 
374 

1 832 

60 
24 

1 288 
137 
860 
289 

324 
25 

46 

7 

721 

711 
117 
483 

88 

1 660 
484 
986 

25 

1 501 
122 
768 

91 
189 
268 

628 
501 
103 

653 

1 097 

160 

\ ' 
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noch& 2. B~züge des Bundesgebietes e1nschlieSlich,Jerlin 
1 000 l)J( 

.. 
1 Q6'i Melde-Nr. Ware 
Wov. 

59 Gummi- u.Asbestwaren 580 
591 Bereifungen 253 
592 Weichgummiwaren 293 
593 Hartgummi~aren .. 
596 Asbest- u.Gummiasbestwaren 33 

' 
61 Leder 1 

62 Lederwaren u.Schuhe 806 
621 Lederwaren 310 
625 Schuhe 490 

63 Textilien 11 151 
631 Textile Spinnstoffe, auch Hadern 178 
633 Gespinst 348 
635 Spinnstoffwaren ' 1 087 
637 Meterware .2 411 
638 Undichter Vorhangstoff 143 
639 Wirk- u.Strickwaren 6 983 . 
64 Bekleidung 8 411 
641 Oberbekleidung 4 364 
642 Wäsche 2 499 
643 Hüte und Mützen 215 
644 Bekleidungszubehör 76 
645440 Tages- u.Uberdecken _565 
646 Pelzfelle,Pelzbekleidung 305 

/ 

ttbrige Waren 362 

Insgesamt 135 701 

••• 

- 8 

' MD ~1964 

825 
168 
590 

19 
45 

10 

542 
18S 
354 

9 756 
53 

615 
1 020, 
2 818 

199 
5 041 

5 303 
3 028 
1 474 

76 
53 

242 
313 

294 

85 614 

' : 
' 

'I ,, 
1 

1 

! 
1 

1 

1 

. :·· 
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./ 
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3. Lie:f'eruilgen des Bundesgebiet1• einschließlich Berlin 
1 000 DM 

Die Werte der mehrstelligen Warennummern sind in denen der 
zweistelligen enthalten. 

Melde-N;r. Ware 1965 
Wnv 
--, JfD 1964 

01-09,68 Pflanzl.u.tier.Prod.,Ernährungsg. 
011292 Rohtabak 
011632 Schlachtrinder 
0117,0453,0454 Häute u.Felle 
0118 . Wolle,Haare 
011983,685190 Naturdärme,Schlacht~ebenprodukte 
0155,6877 Wein 
0215 Saatgut f.Gartenbau 
041 F9rstwirtschaftl.Erzeugnisse 
0711 Haustiere 
0811 Frjsche Seefische 
6855 , Bearbeitete Fische u.Fischerzeugnisse 
0952 Satzfische u.Fischbrut 
681 ohne 681117 Mühlenerzeugnisse,Nä.hrmittel u.ä. · 
6821 Erzeugnis~e der Zuckerindustrie 
68272 Kakaoerz~ugn.(ohne Schokoladenerz.) , 
683 Jfilch,Butter,Käse 
68411 Rohe u.raffinierte Öle 
684175 Ölkuchen und Schrote 
685111-20 Frisch- u.Gefrierfleisch 
685131-75 Fleisch- u.Wurstwaren 
6e6510,011293 Kaffee 
6875 Spirituosen 
688151 u.70 Essenzen u.Gewürze 
6889,681117 Futtermittel,Kleie 

69 
691100 
693100 

21 
:211210 
211270 
2151-2153 

22 
2215 

25 
252 
2543 

'25663 

27 
2711 
2714 
2715 
2717 
2743 
2745 
2747 

- Tabakwaren 
Zigaretten 
Tabakfolien 

Bergbauliche Erzeugnisse 
Steinkohle 
Steinkohlenkoks 
Kalisalze 

Mineralölerzeugnisse 
Schmieröle 

Steine und Erden 
Rohton,Kieselgur,sonst.Mineralien 
Feuerfe.ste Erzeugnisse 
Isolierplatten 

Eisen und Stahl 
Roheisen 
Stahlhalbzeug 

,Walzstap.1 
Weiterverarbeiteter Walzstahl 
Geschmiedete Stäbe 
Freiformsohmiedeatücke 
Rollendes Eisenbahnzeug 

9 

22 830 
1 380 

-
2 004 

53 
114 
212 
-
189 
218 
319 
916 

4 
99 

-
59 

100 
5 141 
5 019 

-
3 316 

-
137 
119 
345 

390 
293 

96 

3 379 
2 510 

838 

130 
124 

643 
62 

139 
1 425 

15 .620 
172 

1 479 
11 704 

2 083 
104 

36 

20 849 
1 211 

625 
1 490 
1 017 

58 
92 
24 

2,80 
132 
156 

1 488 
6 

217 
27 

668 
2 212 
2 579 
4 997 
1 662 

1 
653 

21 
29 

735 

305 
197 
108 

7 241 
5 504 
1 049 

649 

21 
13 

381 
48 
59 

253 

13 827 
64 

948 
10 049 

1 538 
208 
43 

962 

. \' 

, 
~l 



nocht 3. Lieferungen des Bu.n.4eagebiete1,ein1chlieSlich Berlin 
1 000 DJI . 

Melde-Nr. Ware 196s; KD 1964 
' "1'ov~ 

28 · NE-Metalle u.Metallhalbzeug 5 226 2 976 
2811 Leiohtmet·alle u. deren Legierungen - 86 
?813 Schwermetalle u.deren Legierungen 2 35'5 1 444 
281500 ·Zwischenprodukte d.NE;..Jletallindustrie · 213 104 
2817 Edelmetalle 1 776 818 
2851 NE-Metallhalbzeug 564 343 
2855 Edelmetallhalbzeu, 31 32 
2859 NE-Metallschrott, 286 149 

29 Gießereierzeugnisse - 118 

291100 Eisenguß - 65 
291400 Stahlguß - 50 

Erzeugn. d. Zieh.ereien u. Stahl verf'ormung ' 5 554 30 · 11 483 
301110 Blankstahl 950 296 
301141 Kaltband 2 688 1 502 
301170 Präzisionsstahlrohre 4 678 2 032 
3015 Draht 2 667 1 1401 
3017 Drahterzeugnisse 1 34 
302 1 Erzeugnisse d.Stahlverformung 499 279 · 

31 Stahlbauerzeugnisse 121 197 
315 Dampfkessel,Behälter u.Rohrleitungen 80 180 

32 Kaschinenbauerzeugniese 10 484 12 797 
3211,3212 Metallbearbeitungsmaschinen 1 245 2 Q51 
3213 Hütten- u.Walzwerkseinrichtungen - 954 
3214 Industrieöfen 44 53 
3215 GieSereimasohinen - 24 
321.6 Prüfmaschinen 8 74 
3217 Holzbe- u. -verarbeitungsmaschinen 46 161 
3216 Jletallbearbeitungswerkzeuge 

' 230 68 
3219 Autogenmaschinen 1 41 
322309 Dieselmotorenteile 261 434 
322500 Andere Kotore - 66 
322709 Dampfturbinenteile - 51 
3231 Verdicht•r u.Druckluftbremaen 902 208 
3233 Kälteanlagen 86 26 
3234 Flüaeigkeitapumpen ·221 273 
3235 Jlaach.f.d.Verarb.v.GWllllli u.plast.Maasen 1 788 '640 
3236 Baumaschinen 130 678 
3237 Jlasch.f.~.Jaustoff-,Keraaik• u.Glasincl. 77 86 
3238 Masch.u.Einricht.f.d.Bergbau 365 556 
3239 Trocknungsanlagen 210 .326 
3241 Landmaschinen 3 25 
3244 Ackerschlepper ·3 34 
3245 Maach.t.d.Nahrungsmjttelind. 209 401 
3246 Jlaach.f.verw.Geb.d.Nahrungsmittelind. 98 490 
3251 Jlaaoh.f.d.c.hem.u.verwanclte Ind. 770 248 
3252 Anlagen t.d.ohem.u.verwandte Ind. 765 2 360 
3254 Groß- u.~chnellwaafen - 40 
3255,3256 Krane u.Bebezeuge ohne Jaukrane) 130 443 
3261 Papi•r- u.Druokereimaaohinen 337 541 
3264 Büromaschinen • 1 94 
3265,3266 Textilmaaohinen 1 526 656 
3267 Nähmaaohinen 25 36 
3269 Schuh- u.Leclerinduatriemasohinen 60 65 
3276 Zahnräder u.Getriebe 81 16 
3277 Wilzlager 154 171 
3278 Gleitlager,Kuppl.u.aonat.Antriebselem. .,. 23 
3279 Sonat.Jlaschinenbauerzeugniea, - 126 
3262 Armaturen 665 141 

'- -
- 10 -



. 
" 1g6~ 

MeldetNr. ' . Ware MD 1964 
lJnv_ 

.33 Landfahrzeuge 107 200 
332 ! ZuB111aschinen 31 -
333 Kraftfahrzeugteile 32 70 
3345 Kraftfahrzeuganhänger 18 11 

34 1 Wasserfahrzeuge 126 127 
1 

1 

36 Elektrotechnische Erzeugnisse 2 456 2 916 
361,36~ \ Elektroerzeuger u. -verteiler 847 1 226 
363 · Elektr.Verbrauchergerä~e 888 170 
364 Elektr.Leuchten 7 71 
365 Nachrichtentechn.Geräte 48 91 
366 i Rundfunk-,Fernseh-,Phonogeräte 103 554 

1 

367 Elektr.Maß- u.Steuerungsgeräte 357 584 
368 Sonst.eliektroteohnische Erzeugn. 204 217 ' ' i 

' 

37 1 Feinmech.u.optische Erzeugn.; Uhren 690 759 
371 Optische Erzeugnisse 31 25 
372 

' 
Foto- u.Kinogeräte 103 ;;~· 

375 Feinmechanische Erzeugnisse 363 
376 1 Medizinmeohanische Erzeugnisse 174 .~1 
377 1 Uhren - 36 

1 
1 

38 Eisen-,::Blech- u.Metallwaren 975 970 
382 1 1 Werkzeuge 268 210 
384 Blechwaren 254 158 
3871 ' Schneidwaren 33 266 
388 Metallwaren u.Metallkurzwaren 395 2~0 

' 
1 

: 

39 Musikinstrumente usw. 160 264 
392 Kleinmusikinstrumente 138 57 
3965 Technische Steine · - 184 

41 Anorgan.Grundstoffe u.Chemikalien 19 083 9 01:0 
4134 Düngemittel 16 971 7 8~5 

42 Organ.Grundstoffe u.Chemikalien 1 351 2 34:5, 

44 : Mineralfarben u.Teerfarbstoffe 3 118 2 078 
442100 Teerfarbstoffe ' 1 738 1 35~ 

1 

45 lCunatatoffe 3 108 1 573 

46 Chemisch-technische ~rzeugnisse 1 632 853 

47 Pharmazeutische Erzeugnisse 1 171 493 
' 

49 Chemische Fasern 1 370 928 
491 Reyon,Zellwolle 842 183 
495 ' Synth.Fasern,Flden u.Borsten 455 745 

' 

51 f Feinkeramische Erzeugnisse 12 36 

52 Glas u. Glaswaren 771 1 356 
g211 ll'lachglas 444 334 

221 Hohlglas 74 672· 
' 5241 1 Veredeltes Flachglas 20 63 ! 

527 Glasfaser 16, 284 
,11 -

,'/ 
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nocha 3. Lieferungen des !undesgebtetes einaohließlich Birlin 
1 ooo DI 

Melde-Nr. Ware 

53 
5315 
53165 
5351 

54 

55 

56 

57 

58 
581 
582 
585 

. 59 
591 
592 
593 
596 

61 

62 
621 
625 

63 
631 
633 
635 
637 
639 

64 
6461 

Schnittholz u.a.bearbeitetee Holz 
Schwellen 
Laubschnittholz 
Furniere 

Holzwaren 

Zellstoff,Papier,Pappe 

Papier- u.Pappewaren 

~ruckereierzeugn.,Verfielflltigungen 

Kunststofferzeugnisse 
Halbzeug aus Kunststoff 
Einzelteile aus Kunststoff 

'Fertigerzeugnisse aus Kunststoff 

Gummi- und Asbestwaren 
:Bereifungen 
Weichgummiwaren 
Hartgummiwaren 
Asbest- u.Gummiasbestwaren 

Leder 

Lederwaren u. Schuhe 
Lederwaren 
Schuhe 

Textilien 
Textile Spinnstoffe, auch Hadern 
Gespinst 
Spinnstoffwaren 
Meterware 
Wirk- u.Strickwaren 

Bekleidung 
Veredelte Pelzfelle 

Ubrige Waren 

Insgesamt 

- 12 -

746 
187 
386 
170 

259 

170 

241 

860 

488 
283 

42 
163 

552 
117 
399 

t3 
23 

44 
35 
9 

2 474 
587 

1 031 
202 
653 

1 

11 584 
533 

220 

114 074 

832 
267 
218 

- 334 

„ 126 

196 

361 

972 

618 
447 

70 
51 

437 
116 
283-

20 
13 

87 

115 
44 
71 

3 2,1 
992 

1 297 
240 
635 

52 

5l5 
435 

143 

95 915 

' < , \, 
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